---

---

T H E

First P O S T S C R I P T,

C O N T A I N I N G

An Explication of those Words, *the Spirit, the Holy Spirit, and the Spirit of God*, as used in the Scriptures.

**P**HILALETHES, when he wrote the foregoing Letter, had no occasion to proceed any farther than he did. But now he thinks, that if he could rightly explain those words, *the Spirit*, and *the Holy Spirit*, and the like, he should do a real service to religion, and contribute to the understanding of the Scriptures.

This Postscript will consist of three sections. In the first shall be an argument, shewing the several acceptations of the words, *the Spirit*, and *the Holy Spirit*. In the second section such texts will be considered, as may be supposed to afford objections. In the third divers other texts will be explained.

S E C T.

## S E C T. I.

IN shewing the several acceptations of these words in Scripture, I begin with a passage of *Maimonides*, generally reckoned as learned, and judicious a writer, as any of the Jewish Rabbins.

An Argument.

“ The [1] word *Spirit*, says he, has several senses. 1. It signifies *the air*, that is, one  
of

[1] *Ruach* vox est homonymia. Significat enim, primo, Aërem, hoc est, unum ex quatuor elementis: ut *Veruach*, et *Spiritus Domini incubabat super aquas*. Gen. i. 2. *Deinde*, significat spiritum flantem, h. e. ventum. Ut *Veruach*, et *spiritus* (ventus) *orientalis attulit locustas*. Ex. x. 13. Item, *Ruach*, *spiritus occidentalis*. Ib. ver. 19. Et sic saepissime. *Tertio*, sumitur pro spiritu vitali. Ut *Ruach*, *spiritus vitae*. Gen. vi. 17. *Quarto*, sumitur de parte illa hominis incorruptibili, quae superstes remanet post mortem. Ut *Veruach*, et *spiritus hominis redit ad Deum, qui dedit eum*. Ecc. xii. 7. *Quinto*, significat Influentiam Divinam, a Deo prophetis instillatam, cujus virtute prophetabant, quemadmodum explicaturi sumus, quando de prophetiâ agemus: cujus ratio quoque in hoc libro pertractanda. *Et separabo*, min ruach, *de spiritu, qui est in te, et ponam in eis*. Num. xi. 17. *Et fuit, cum quievisset super eos haruach spiritus*. ver. 26. Item, *Ruach*, *spiritus loquutus est in me*. 2. Sam. xxiii. 2. *Sexto*, significat quoque propositum, et voluntatem. Ut *Kol rucho, omnem spiritum suum profert stultus*. Pr. xxix. 11. hoc est, omnem intentionem, voluntatem suam. Sic, *Et exhaurietur ruach spiritus aegypti in medio ejus, et consilium ejus absorbebo*. Is. xix. 3. i. e. dissipabitur propositum ipseus, et gubernatio ipseus abscondetur. Sic,